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Az antibiotikumok ára nőtt a leginkább - Tumultus volt a patikákban 

Drágultak a gyógyszerek 
Mától mintegy háromezer 
gyógyszerkészítmény ára válto-
zik, a kormány ugyanis változ-
tatott a gyógyszertámogatás 
mértékén. A nem támogatott 
medicinákért viszont ma is 
ugyanannyit fizetünk, mint ko-
rábban. A szegedi patikákban 
tegnap hosszú sorok álltak. 

Mindenki a gyógyszeráremelés-
ről beszélt tegnap a szegedi pati-
kákban, ahol hosszú sorok kí-
gyóztak. Egy idős férfi csodálko-
zott, hogy a recept nélkül kapha-
tó fájdalomcsillapítóért nem kell 
dobozdíjat fizetnie, azonban sor-
ban álló társa elmagyarázta neki, 
hogy azt csak a százszázalékos 
támogatottságú gyógyszereket 
igénylő betegek fizetik. Mások az 
utolsó pillanatban felíratott re-
ceptjeiket váltották ki - még a ré-
gi áron. Mindenütt azt tapasztal-
tuk: a betegek nem eléggé tájéko-
zottak, a gyógyszerészeket és 
egymást kérdezgetik a változá-
sokról. A belvárosi Kígyó gyógy-
szertárban rengetegen álltak sor-
ba egész nap, a patika munkatár-
sai megállás nélkül dolgoztak. 

- Óriási nyomás nehezedett a 
patikára, szabadságról hívtunk 
be kollégákat, mindenki talpon 
volt - értékelte a tegnapi napot 
dr. Zolnay Krisztina, a Kígyó tu-
lajdonosa. - Aki csak tehette, el-
ment az orvosához, és még re-
ceptet íratott fel, amit ki is vál-
tott. Most tudatosult igazából, 
hogy nagyon sok ember a korábbi 
ár kétszeresét-háromszorosát fi-
zeti majd a gyógyszereiért. 

Zolnay Krisztina azt tapasztal-

VALTOZO GYÓGYSZERÁRAK 

régi ár (Ft) új ár (Ft)* I 

Adexor MR 35 mg 912 1329 

Augmentin szirup 156 mg 596 799 

Fugerel (100 db) 13248 11039 

Sicor 40 mg. filmtabl. 572 796 

Sumamed 250 mg 2171 3198 

Maripen (12 db) 343 516 

*2007. január 16-tól 

Forrás: DM-gyüjtés 

ta: a tegnapi vevők korosztályi 
megoszlása és a gyógyszerforga-
lom is azt bizonyította, az áreme-
lés mindenkit súlyosan érint. 

A gyógyszerészkamara megyei 
elnöke, dr Kőhegyi Ferenc sze-
rint a 3000 támogatott gyógy-
szerkészítményért mától átlago-
san 50 százalékkal kell többet fi-
zetniük a betegeknek, ami sokak 
számára nehézséget jelent majd. 
A gyógyszerár-támogatás mérté-

DM-grafika 

kének változásáról a kormány 
már korábban döntött, az új árak 
ma léptek életbe. A gyógyszeré-
szek pénteken kapták meg a lis-
tát. Ebből kiderül, hogy a támo-
gatott gyógyszerek több mint fele 
30-50 százalékkal drágul. A ké-
szítmények kevesebb mint har-
mada pedig több mint 50 száza-
lékkal lesz drágább. 19 gyógyszer 
a támogatási kulcs változása mi-
att olcsóbb lesz. Például az egyik 

DOBOZDÍJ VAGY TÉRÍTÉSI DÍJ? 
Nem dobozdíjat, hanem úgynevezett térítési díjat fizetnek mától azok, akik 
recept ellenében korábban ingyen válthatták ki gyógyszerüket a patikákban. 
Például ha egy - a beteg számára ingyenes - készítmény 8000 forintba ke-
rül, akkor ebből mától 300 forintot a beteg fizet, a fennmaradó 7700-at pe-
dig a tb. A közgyógyellátottak továbbra is ingyen juthatnak gyógyszereikhez. 

ATALLAS 
g A patikák a támogatás változásá-

nak mértékét tartalmazó listát 
pénteken kapták kézhez. Ahhoz, 
hogy a százszázaiékos támogatott-
ságú gyógyszereknél 300 forintot 
számlázhassanak, illetve, hogy a 
készítmények áj árával dolgozhas-
sanak, egy új szoftverre van szük-
ség Ezt a legtöbb gyógyszertárban 
már az éjszaka felrakták a gépek-
re, és éjféltől eszerint dolgoznak. 

onkológiai készítményért mától 
2 ezer forinttal kevesebbet fizet-
nek a betegek. 

Fontos megjegyezni, hogy a 
legnagyobb drágulás az antibioti-
kumokat érinti, ugyanis a készít-
ményeket a korábbi 50 százalék 
helyett a jövőben már csak 25 
százalékkal támogatja a társada-
lombiztosító. Ennek következté-
ben - mint táblázatunkból is ki-
derül - a 250 mg-os Sumamed 
támogatása is a felére csökkent, 
így a készítmény az eddigi 2171 
forint helyett mától 3198 forint-
ba kerül. Drágult az egyik legke-
resettebb vérnyomáscsökkentő 
is, az Ednytért a korábbi 191 fo-
rint helyett mától 266-ot kell fi-
zetni. Az allergiások körében 
használt Klacid 1236 forint he-
lyett 1821 -ért vásárolható meg. 

Nem változott viszont az ára 
azoknak a gyógyszereknek, ame-
lyek korábban is recept nélkül 
voltak megvásárolhatók a pati-
kákban. így továbbra sem kell 
többet fizetni például a Deadalon 
tablettákért vagy a Rubophenért. 

NYEMCSOK ÉVA 

Mégis vényköteles lesz az Algopyrin 
Tegnap délután több hazai hírforrás is közöl-
te: mégsem lesz vényköteles az Algopyrin. Az 
Egészségügyi Minisztérium viszont közle-
ményben cáfolta ezeket a sajtóhíreket. Vagyis 
a Quarelin, a Demalgon és a Germicid mel-
lett az Algopyrin is vénykötelessé válik. „A 
tárca célja változatlan, a metamizol és az 
amidazofen hatóanyagú termékek (...) vény-
kötelesek lesznek. Az Országos Gyógyszeré-
szeti Intézet (OC.YI) elindította az ezzel kap-
csolatos hivatalos eljárást, melynek eredmé-

nyeképpen várhatóan február közepétől a 
fent említett készítmények csak receptre 
kaphatóak majd" - áll az MTI-hez eljuttatott 
dokumentumban. 

Molnár Lajos miniszter tegnap elmondta, 
feltehetően márciustól büntetik azokat az or-
vosokat, akik az átlagosnál gyakrabban írják 
fel a drágább gyógyszert az ugyanolyan ható-
anyagú szerek közül. Hangsúlyozta azonban, 
hogy ha például a beteg érzékeny valamelyik 
összetevőre, akkor indokoltnak tekintik az 

orvos döntését, továbbá a beteg maga is kér-
heti a drágább gyógyszert. Azokat a patikákat 
is büntetik majd, amelyeknél rendszeresen 
hiányoznak az olcsóbb készítmények. 

A minisztérium tájékoztató kampányt in-
dít annak érdekében, hogy megváltozzanak a 
gyógyszerfogyasztási szokások. Erre külön 
internetes honlapot indítottak www.tera-
pia2007.hu címmel. Itt van gyógyszerár-kal-
kulátor is, amellyel a betegek kiszámolhat-
ják, melyik készítménnyel járnak legjobban. 

Az önkormányzat illegálisan műköáteti a hullaáéklerakót 

Német szemét - Balástyán is 
I l legá l i san l e r a k o t t n é m e t h u l -
ladékbálákra bukkant a környe-
zetvédelmi hatóság. A rendőrség 
nyomoz, a hatóság azt is vizsgál-
ja, hogyan működhet még egy 
tavaly bezárt szeméttelep. 

Guberálók fedezték fel a balástyai 
kommunális hulladéklerakó-tele-
pen a gyanús bálákat. Karácsony 
előtt, amikor a település határá-
ban működő több mint három-
hektáros szeméttelepet bejárták, 
még csak tíz összekötött bálát lát-
tak. Szombaton azonban megle-
pődtek, mert jóval több, úgy húsz 

összepréselt szemétkockát fedez-
tek fel. Azért kezdtek gyanakodni, 
mert a flakonokat, zacskókat, 
rongydarabokat tömörítő halmok 
feltűnően rendezettek voltak. A 
háztartási hulladék közül ráadá-
sul a sajtóban már bemutatott 
krotáliák, vagyis állatazonosító 
lapocskák és németnyelvű újsá-
gok lógtak ki. Értesítették lapun-
kat és az Alsó-Tisza-vidéki Kör-
nyezetvédelmi, Természetvédel-
mi és Vízügyi Felügyelőséget. 

A helyszínre érve a hatóság 
emberei négyszáz négyzetméte-
ren 12 bálát találtak egészben, 

nyolcat-kilencet pedig szétbont-
va. Egy részére kommunális hul-
ladékot, iszapot hordtak. Szilágyi 
Tamás, a felügyelőség hulladék-
gazdálkodási osztályvezetője el-
mondta: hulladékgazdálkodás 
megsértése bűntett ügyében fel-
jelentést tettek a rendőrségen. 
Az illegálisan lerakott szemét 
nem veszélyes hulladék, nem ár-
talmas a környezetre. 

A nyomozást a Bács-Kiskun 
megyei főkapitányság vette át, és 
az országos botránnyá dagadt né-
met importszemét ügyével együtt 
kezeli. Szilágyi Tamástól azt is 

A bálákat háztartási hulladékkal és iszappal takarták be Fotó: Segesvári Csaba 

A R E N D O R S E G N Y O M O Z 
| ü A Bács-Kiskun Megyei Rendőr-fő-

kapitányság gazdaságvédelmi 
osztálya a hulladékgazdálkodás 
megsértése bűntett miatt indított 
nyomozás során tegnap elfogató-
parancsot adott ki egy kiskőrösi 
lakos ellen, aki a csengődi illegá-
lis szeméttároló tulajdonosa, és 
aki az idézés ellenére nem jelent 
meg a kihallgatáson. Azzal is meg-
alapozottan gyanúsítható, hogy a 
Németországbél illegálisan beho-
zott szemetet tárolta, és onnan 
több helyre elszállította. Tegnap 
további 148 bála illegális német 
háztartási hulladékot találtak a 
Pest megyei Délegyházán Is - kö-
zölte Mihályné Bornemisza Eleo-
nóra, a Bács-Kiskun Megyei Rend-
őr-főkapitányság szóvivője. Az ed-
dig talált szemétbálák száma 
megközelíti a négyezret. A gyanú-
sítottak száma már több mint tíz, 
közülük négyen előzetes letartóz-
tatásban vannak. 

megtudtuk, hogy a balástyai tele-
pet nem is szabadna üzemeltetni. 
Ezért a környezetvédelmi hatóság 
eljárást indít a hulladéklerakót il-
legálisan üzemeltető balástyai 
önkormányzat ellen is. Szerettük 
volna a település polgármesterét 
vagy jegyzőjét is megkérdezni, de 
halaszthatatlan elfoglaltságra hi-
vatkoztak, lapzártánkig nem sike-
rült elérnünk őket. 

DOMBAI TÜNDE 

A nagy 
Igí félreértés 

SZABÓ C. SZILÁRD 

A szegedi városi kórház az egészségügyi átalakítás, fejlesztés ál-
latorvosi lova. Tavaly a parlamenti választások első fordulója előtt 
tíz nappal Rácz Jenő egészségügyi miniszter és Botka László pol-
gármester ünnepélyesen átadta a több mint két és fél milliárd fo-
rintból felújított, önkormányzati fenntartású kórházat. Az épület 
négy szárnyát, a műtőblokkokat és az energetikai rendszert cím-
zett állami támogatásból és uniós pénzekből korszerűsítették, bő-
vítették úgy, hogy még műszerbeszerzésre is futotta. A pincétől a 
padlásig felújították a kórház pszichiátriai épületét. Március 
30-án mindenki nagyon örült. Elismerősen nyilatkozott a re-
konstrukcióról a miniszter, a polgármester, a kórházigazgató, de 
még Kati nővér is, meg János, aki azt mondta viccesen, hogy még 
őt is felújították, pedig csak itt betegeskedik. 

Szóval, mindenki nagyon boldog volt, amikor májusban híre 
ment a városban, hogy verik szét a több száz milhó forintból fel-
újított pszichiátria épületét. Kiderült: nem verik szét, csak a föld-
szintjét alakítják át az ANTSZ előírásai szerint, hogy helyet bizto-
sítsanak a Pulz utcából odakerülő felnőtt fertőző osztálynak. De 
hogy ezt miért nem lehetett akkor kitalálni, amikor tervezték, il-
letve elkezdték a rekonstrukciót 1 Miért kellett újabb több tízmil-
liót kidobni? A polgármester akkor azt mondta lapunknak, hogy 
amikor tervezték a pszichiátriai épület felújítását, és címzett álla-
mi támogatásra pályáztak, még nem tudták, hogy a fertőző osz-
tály odakerül. Tegyük hozzá: egészségügyi átalakítás, modernizá-
lás területén nem csupán a szegedi városvezetés tapogatózott ho-
mályban, más is mellécsapott, de sokkal jobban, mert nem volt 
egyértelmű cél, koncepció, hogy mégis merre menjünk, mit fej-
lesszünk. Az állam ész nélkül költött milliárdokat az elmúlt öt-tíz 
évben az adófizetők pénzéből olyan kórházak fejlesztésére, ame-
lyeket lehet, hogy egy-két év múlva be kell zárni. Érthetetlen, ér-
telmezhetetlen pazarlás. 

Ugyanilyen értelmezhetetlen a szegedi felnőtt fertőzőről szóló 
miniszteri javaslat is, amiről úgy nyilatkoznak a szegedi szakem-
berek, hogy nagy félreértés, adminisztrációs hiba. A szaktárcánál 
viszont nem így gondolják. Akis magyar abszurd a szemünk előtt 
játszódik, tessék csak figyelni. 

A makói kettős gyilkosság volt gyanúsítottja fellebbez 

Keveslik a másfél 
milliós kártérítést 
Nem fogadja el Tóth-Kása Norbert ügyvédje azt a másfél milliós 
kártérítést, amit a bíróság első fokon megítélt ügyfelének. A nagyla-
ki fiatalembert a makói kettős gyilkosság elkövetésével gyanúsítot-
ták, le is tartóztatták, de aztán kiengedték, mert nem találtak elle-
ne bizonyítékot. A fellebbezést várhatóan március-április körül bí-
rálják el. A gyilkossági ügynek továbbra sincs gyanúsítottja. 

Az előzetes letartóztatásból, il-
letve házi őrizetből közel másfél 
év után, tavaly szabadult 
Tóth-Kása Norbert. A fiatalem-
ber és jogi képviselője, Benke 
András ötmillió forintos kártérí-
tési igényt nyújtott be az államot 
képviselő Igazságügyi Miniszté-
rium ellen. A Szegedi Városi Bí-
róságon nemrégiben született el-
ső fokú ítélet ezzel szemben 
másfél millió forint nem vagyoni 
kártérítést hagyott jóvá, illetve 
további 365 ezer forintot, a ki-
esett jövedelem pótlására. 

Benke András véleménye sze-
rint - a korábbi, hasonló kártérí-
tési ügyekben született ítéleteket 
alapul véve - ennél több járna 
ügyfelének, ezért fellebbeztek. 

A 2004 őszén történt kettős 
gyilkosság egyébként máig be-
szédtéma Makón. A Szegedi ut-
cában egy ismert és megbecsült 
helyi vállalkozó, Tóth-Kása Lász-
ló hetvennyolc éves édesanyját és 
ötvenegy éves húgát ölte meg va-
laki, méghozzá igen brutális mó-
don: az áldozatok torkát elvág-
ták. A szerény körülmények kö-
zött, főként alkalmi munkákból 
élő, és az áldozatokkal rokoni 
kapcsolatban álló nagylaki 
Tóth-Kása Norbertet nagyjából 
egy hónappal a nyomozás elindu-
lása után helyezték előzetes letar-
tóztatásba. Fogva tartása alatt 
többször is elterjedt a szóbeszéd 
Makón és környékén arról, hogy 
kiengedték - talán azért, mert le-
tartóztatása előtt értetlenül állt 
nemcsak felesége, de az általunk 
akkor megkérdezett összes nagy-
laki is: valamennyien úgy gon-
dolták, ártatlan. Tóth-Kása Nor-
bert sem értette, miért épp őt gya-
núsították - az eljárás során 
egyébként egész napját igazolni 
tudta. Végül a múlt év tavaszán 
döntött úgy a megyei főügyész-
ség, hogy bizonyítottság hiányá-
ban lezárja az ügyet. 

Tóth-Kása másfél évig várt a sza-
b a d u l á s r a Fotó: Segesvári Csaba 

A fellebbezés elbírálására in-
formációink szerint március-áp-
rilis körül kerülhet sor. A Csong-
rád megyei Rendőr-főkapitány-
ság szóvivője, M. Toronykőy 
Márta a gyilkossággal kapcsolat-
ban lapunknak elmondta: új fej-
lemény nincs, tehát jelenleg gya-
núsítottja sincs az ügynek. 

SZ. I. M. 

GANÉK FEJENKENT 
1,2 MILLIÓT KAPTAK 
Az ugyancsak emberöléssel vádolt, 
majd bíróság által felmentett ma-
gyarcsanádi roma testvérpár. Gán 
Miklós és Zoltán fejenként 1,2 milli-
ós nem vagyoni kártérítést kapott 
azért, mert hasonló időt, tizenöt 
hónapot töltött ártatlanul előzetes 
letartóztatásban - még 2004-ben. 
Ők eredetileg két-két milliót kértek, 
és mint emlékezetes, kárigényüket 
többek között azzal mérsékelte az 
első fokon ítélkező bíróság, hogy 
személyiségük úgymond „primitív", 
ezért jobban tűrik a börtönt. Má-
sodfokon ezt a kitételt térélték az 
ítéletből, de az összeg maradt. 


